РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13. 05. 2016  №  390
     г.Севск
Об определении границ прилегающих

территорий муниципального образования

«Севское городское поселение»

на которых не допускается розничная

продажа алкогольной продукции

           В целях реализации Федерального закона от 22 ноября 1995 г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом муниципального образования  «Севский муниципальный район»
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Утвердить Перечень организаций и объектов муниципального образования «Севское городское поселение», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (приложение 1).

          2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам муниципального образования « Севское городское поселение», на  которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания в границах (приложение 2):

          - минимальное значение расстояния от детских организаций до границ прилегающих территорий   20 метров;

         - минимальное значение расстояния  от образовательных организаций до границ прилегающих территорий 20 метров;

         - минимальное значение расстояния  от медицинских организаций до границ прилегающих территорий 40 метров;

         - минимальное значение расстояния  от объектов спорта до границ прилегающих территорий 40 метров;

        - минимальное значение расстояния  от розничных рынков до границ прилегающих территорий 40 метров;

- минимальное значение расстояния от вокзалов до границ прилегающих территорий 40 метров;

      - минимальное значение расстояния  от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий 40 метров.
      3. Определить,  что  расчет расстояний до границ  прилегающих территорий  от организаций, указанных в п.1 настоящего постановления определяется по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу.

      4. Опубликовать (обнародовать) в информационном бюллетене МО «Севский муниципальный район» и разместить на официальном  сайте администрации Севского муниципального района  www.sevskadm.ru в сети «Интернет».

     5. Направить настоящее постановление в управление потребительского рынка и услуг, контроля в сфере производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции Брянской области на бумажном носителе  и в электронном виде в срок до 01.06.2016 года.

    6. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации муниципального района по финансово-экономическим вопросам Мерзлякову Т.Ф.

 Глава администрации                                                                   А.Ф.Куракин
 муниципального района

                                                                           Приложение   1

                                                                    к постановлению администрации

                                                                         Севского муниципального района

                                                                    от  13.05.2016 № 390

                                                   Перечень

организаций и объектов муниципального образования «Севское городское поселение», на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

	№

п/п
	              Наименование
	Место нахождения

	                                 1.Образовательные

	1.1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-  Средняя общеобразовательная  школа № 1 им. Октябрьской революции г. Севска
	Брянская область, г.Севск, ул. Р-Люксембург, д.1

	1.2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение-  Средняя общеобразовательная школа № 2 им. И.Г. Петровского г.Севска
	Брянская область, г.Севск, ул.Энгельса, д.2

	1.3
	Филиал ГБОУ СПО «Трубчевский автомеханический техникум» г.Севска
	Брянская область, г.Севск, ул.С-Щедрина, д. 23

	1.4
	Филиал МБОУ- СОШ №2 им. И. Г.Петровского г.Севска
	Брянская область, г.Севск,

Ул.Миловидова, д. 27

	1.5
	МБУДО- Дом детского творчества Севского муниципального района
	Брянская область, г.Севск, ул.Ленина, д.11

	                                   2. Медицинские

	2.1
	ГБУЗ «Севская центральная районная больница»
	Брянская область, г.Севск, ул.Пролетарская,д.11

	2.2
	Поликлиника ГБУЗ «Севская ЦРБ»
	Брянская область, г.Севск, ул.Первомайская, д.2

	                                  3.Детские

	3.1
	МБДОУ- Детский сад № 1 г.Севска
	Брянская область, г.Севск, ул.Ленина, д.57

	3.2
	МБДОУ-  Детский сад № 2 г.Севска
	Брянская область, г.Севск, ул.Первомайская, д.24;

Г.Севск, ул.Советская, д.145

	3.3
	МБДОУ -  Детский сад № 3 г.Севска
	Брянская область, г.Севск, ул.Кирова, д.23

	3.4
	МУДО -  Севская детская школа искусств
	Брянская область, г.Севск, ул.Ленина, д.36

	                            4.Спорта

	4.1
	Спортивный комплекс с открытыми плоскостными сооружениями «Буревестник»
	Брянская область, г.Севск, ул.С-Щедрина, 23

[image: image1.jpg]MpunoxkeHue 2
K MOCTaHOBACHU K aAMUHUCTPaLIMU

13.05.2016 Ne 390

MYHULMMNAAbHOrO pauoHa oT

Ilnan-cxema

rPaHAN NPHJIEralomHX TEPPHTOPHIl K
Jerckoii mxoae Hekycers B 1. CeBexe

TRAEL T LTmag 7
F W S PP RIS T SO SN i PN Pt
A\ Gl >

WS ‘
W s
) W

Macr725 72000

YcaoBubie 0603HaYEHHAS

»

39 MbH08 (CeBerrrs Gerncaas wokors zm?ccrf"

[image: image2.jpg]MpunoxeHue 2
K MOCTaHOBACHUI aAMUHUCTPaLIMK
MYHULMNaNbHOro paifoHa oT 13.05.2016 Ne
390

ILnan-cxema
rpaHAL NPHJIErajomuX TePPHTOPHH K
mxone Nel B r. CeBcke

I
I
|
1
1
i

RARLEAY ]
A\

Wact720 /2000

YenoBHble 0003HAYEHHS:

7.7 J60Y cpegnss OO1ye 03073060 trress e tereyrp
VL s OrTRIpsruce;  pebppwis ity

[image: image3.jpg]MpunoxkeHue 2
K MOCTaHOBACHU I aAMUHUCTPALIMK MYyHULMNAbHOMO

13.05.2016 Ne 390

paitoHa oT

ENIVENS SRR W S e e

PR e

1lnan-cxema
rpaHdl NPHJIEralmAXx TePPHTOPHH K

mxoje Ne2 B r. CeBcke

“O

)
o= 3w
R

s baiaky S IO, O =3 :
SIS IR Yo L

-

e St

B

=

2HH

> o x|

o

I

2
i
0
..g‘
I

A Tl

%S 283,

2R ERORTRS 13 3 T

8|
¥

#acurrgd [ 2000
YciaoBHble 0003HAYEHHS

08573 OB et P2

Lerrotg 2 Ut UT Fermpobesrzo

M EoY cpegnie

l2

[image: image4.jpg]MpunoxkeHue 2
K MOCTaHOBACHU I aAMUHUCTPALIMK MYHULMNAAbHOMO
paitoHa 0113.05.2016 Ne 390

IInan-cxema
rpaHHll NPHJIEraloNdX TEPPHTOPH K
Ha4yaabHOM mkoxe B r. CeBcke (n. dyGpasa)

Hac ywsd 7,2 ooo

VYcioBabie 0003HAYCHHANA:

e

14 (lleway Hazorisop LA27Z

[image: image5.jpg]MpunoxeHue 2
K MOCTaHOBACHU I aAMUHUCTPaLIMK MYyHULMNAbHOMO
paitoHa ot 13.05.2016 Ne 390

Ilnan-cxema
rpaHAL NPHJEraloux TEPPHTOPHEA K
noaukauanke B r. CeBcke

R e

N

\ -ua} ~

o o la S ; N
7 .'I-/".';J 3 NS N "
i ST BE L A St A\
%{{/{/f@gg& NN\
L75RK7 ‘///; 'IM %"5[5“"‘{‘ A !

PEes
“emp )

A
16,

2l IR 5
N s /,/ A

2 7R & \

5 P LA 75 \\WSZ24W)) |\ NG
S|
SR A0t A 0TI 0%y 0057, i e G\ ‘
5] szgg -,f‘”; AU UL, S\ !
e == D Ve n B\ N

6326 L YLl B . A\Ne o > [ ez )
WF%@ i\ AR 7P ST~
St y R & . ~

Hae wrzad 772000 N
YcaosHable 0003HAYECHHS: \

2.2  Homwwswwe o

[image: image6.jpg]MpunoxkeHue 2
K MOCTaHOBACHU I aAMUHUCTPALIMK MYHULMNANbHOMO
paitoHa ot 13.05.2016 Ne 390

ILnan-cxema
rpaHAI NPHJIEralomHuX TePPHTOPHHE K
nerckomy caxy Nel B r. CeBcke

rov g—

k3

o oy

- v

Alae wrrgd 72000

YciaoBHble 0003HAYEHHS:

37 M EROY Remewws ey ~7

[image: image7.jpg]MpunoxkeHue 2
K MOCTaHOBACHU I aAMUHUCTPALIMK MYHULMNANbHOMO
paitoHa ot 13.05.2016 Ne 390

Ilnan-cxema
TPaHHl NPHJIEralomuX TePPHTOpPHil K
nerckomy cagy Ne2-B r. CeBcke

sz

0.8 SRG- gl e

-

T S il S

,
}

3.2

e e SIS

Noewrrs 7 2000

Ycaosubie 0003HAYEHHS: -

B ROY — Rewmckynz cag r2

[image: image8.jpg]MpunoxkeHue 2
K MOCTaHOBACHU I aAMUHUCTPALIMM MYHULMNANABHOIO paitoHa
ot 13.05.2016 Ne 390

Ilnan-cxema
rpaHHIl NPHJIEralOmHAX TepPHTOPHA K
nerckomy caxy Ne3 B r. Cescke

[
4
3
&
S - ?
DIEEER 4
K
4

Macuras 72000

YcnoBuble 0603HaYeHnsn:

3.3 2 EDOY Rewprssd %y »3

[image: image9.png]omeerise L
K 1o emanelilefiisd s
ngmyaww A
S 73, 052016 #3390

Wizerrnzd
Geulobrire OOIHATENUEL,

2.1 B3, febrtal yenrprrsizt
b onn s DatsHiyR’

[image: image10.png]Je nbcrmAN et tO Sl
X v A 3y e
REL0Y — Demckied AP ”n/g “

L \
\ ‘;W

Mo egmad 70 RO0O

Sopobume  05Gjrarestet ]
3.2 MEQoy emesnd oy P

[image: image11.jpg]MpunoxeHue 2
K MOCTaHOBAIGHUIO aAMUHUCTPaLMM MYHULMMNANBHOMO
paitoHa oT 13.05.2016 Ne 390

ILian-cxema
rpaHHI NPHJEraloNuX TEPPHTOPHH K

¢$uamuany rEOY CNO “TpyGueBCcKUiM aBTOMEXaHUYECKUI
TeXHUKYM” r. CeBcKa

TSI

W 77
2, YL &)

A ab AR 2 Sanh Al i L @ibaheatue it ahe 21

-
Y
, A v
i ) t
: ey t
\ v, "’94‘ /
: o A Y
v
\
TgewwTad 7.2000 .

VYcaoBHble 0003HAYEHHAS
¢$uamuan FBOY CMNO “Tpy6ueBcKUit aBTOMEXAHMYECKUIT TEXHUKYM” T'. CeBcKa ¥

1.3

Yy 7 Mp/m‘m!x/ozt/’ KOl potpep

e o7 77 7B7LLt /7/9&10&7/1’%4
Coop yhce//mf.aq > i

[image: image12.jpg]D M,

Tlennn

MpunoxeHue 2
K MOCTaHOBAGHUIO aAMMHUCTPALMU MYHULIMNANLHOIO PaifoHa oT
13.05.2016 Ne 390

Ilnan-cxema
rPaHAN NPHJIEralomHX TePPHTOPHI K AOMY
JMerckoro TBopuectBa B r. CeBcke

YcaoBubie 00603HaYeHHS:

MBY J10 Doss perrekozo Tbopzec75%